BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Viernes 4 de enero de 2019 Sec. lll. Pag. 1136

ANEXO |

Tablas salariales confeccionadas en 14 pagas

2015
Tablas salariales
Salarios  Trienios

GRUPO I. Area de Servicios Educativos

Personal directivo

Director/a. 2.501,01 € 58,02 €
Subdirector/a. 2.209,20 € 58,02 €
Jefe/a de Estudios o Tutor. 1.988,70 € 53,31 €

GRUPO II.  Area de Servicios Educativos

Personal de intervenciéon formativa

Educador/a. 1.681,80€ 36,45€
Médico. 1.681,80€ 36,45¢€
Psicélogo/a. 1.681,80 € 36,45 €
Capellan. 1.681,80€ 36,45¢€

GRUPO Ill.  Area de Administracién
y Servicios Generales

Mandos
Jefe/a de Administracion o Secretaria. 1.313,75€ 31,46 €
Intendente. 1.122,18 € 28,03 €
Gobernante/a. 1.108,88 € 26,64 €
Jefe/a de Negociado. 1.109,08 € 26,95 €
Jefe/a de Cocina. 1.058,11 € 26,64 €

GRUPO IV. Area de Administracion
y Servicios Generales

Técnicos
Técnico/a de Gestion. 1.058,11 € 26,64 €
Cocinero/a. 1.008,56 € 26,64 €
Socorrista. 967,33 € 26,64 €

GRUPO V. Area de Administracion
y Servicios Generales

Personal de administracién y servicios

Conserije. 1.108,88 € 26,64 €

Oficial de Mantenimiento. 967,33 € 26,64 €

Ayudante de cocina. 967,33 € 26,64 €

Auxiliar Administrativo. 926,12 € 26,64 € 5

Auxiliar de servicios generales. 926,12 € 26,64 € é

Personal de servicios domésticos. 926,12€ 26,64 € %

Aucxiliar de Oficios. SMI 2015 %
3

Verificable en http://www.boe.es



E BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Viernes 4 de enero de 2019 Sec. lll. Pag. 1137

2016
Tablas salariales
Salarios  Trienios

GRUPO I. Area de Servicios Educativos

Personal directivo

Director/a. 2.501,01 € 58,02 €
Subdirector/a. 2.209,20 € 58,02 €
Jefe/a de Estudios o Tutor. 1.988,70 € 53,31€

GRUPO II.  Area de Servicios Educativos

Personal de intervenciéon formativa

Educador/a. 1.681,80 € 36,45¢€
Médico. 1.681,80€ 36,45¢€
Psicélogo/a. 1.681,80€ 36,45¢€
Capellan. 1.681,80€ 36,45¢€

GRUPO Ill.  Area de Administracién
y Servicios Generales

Mandos
Jefe/a de Administracion o Secretaria. 1.313,75€ 31,46 €
Intendente. 1.122,18 € 28,03 €
Gobernante/a. 1.108,88 € 26,64 €
Jefe/a de Negociado. 1.109,08 € 26,95 €
Jefe/a de Cocina. 1.058,11 € 26,64 €

GRUPO IV. Area de Administracion
y Servicios Generales

Técnicos
Técnico/a de Gestion. 1.058,11 € 26,64 €
Cocinero/a. 1.008,56 € 26,64 €
Socorrista. 967,33 € 26,64 €

GRUPO V. Area de Administracién
y Servicios Generales

Personal de administracion y servicios

Conserije. 1.108,88 € 26,64 €
Oficial de Mantenimiento. 967,33 € 26,64 €
Ayudante de cocina. 967,33 € 26,64 €
Auxiliar Administrativo. 926,12 € 26,64 €
Auxiliar de servicios generales. 926,12 € 26,64 €
Personal de servicios domésticos. 926,12 € 26,64 €
Aucxiliar de Oficios. SMI 2016

cve: BOE-A-2019-151

Verificable en http://www.boe.es



E BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Viernes 4 de enero de 2019 Sec. lll. Pag. 1138

2017
Tablas salariales
Salarios Trienios

GRUPO I. Area de Servicios Educativos

Personal directivo

Director/a. 2.501,01 € 58,02 €
Subdirector/a. 2.209,20 € 58,02 €
Jefe/a de Estudios o Tutor. 1.988,70 € 53,31 €

GRUPO II.  Area de Servicios Educativos

Personal de intervencion formativa

Educador/a. 1.681,80 € 36,45 €
Médico. 1.681,80€ 36,45€
Psicélogo/a. 1.681,80 € 36,45€
Capellan. 1.681,80 € 36,45€

GRUPO lIl.  Area de Administracion
y Servicios Generales

Mandos
Jefe/a de Administracion o Secretaria. 1.313,75€ 31,46 €
Intendente. 1.122,18 € 28,03 €
Gobernante/a. 1.108,88 € 26,64 €
Jefe/a de Negociado. 1.109,08 € 26,95 €
Jefe/a de Cocina. 1.058,11 € 26,64 €

GRUPO IV. Area de Administracion
y Servicios Generales

Técnicos
Técnico/a de Gestion. 1.058,11 € 26,64 €
Cocinero/a. 1.008,56 € 26,64 €
Socorrista. 967,33 € 26,64 €

GRUPO V. Area de Administracién
y Servicios Generales

Personal de administracién y servicios

Conserje. 1.108,88 € 26,64 €
Oficial de Mantenimiento. 967,33 € 26,64 €
Ayudante de cocina. 967,33 € 26,64 €
Auxiliar Administrativo. 926,12 € 26,64 €
Auxiliar de servicios generales. 926,12 € 26,64 €
Personal de servicios domésticos. 926,12 € 26,64 €
Auxiliar de Oficios. SMI 2017

cve: BOE-A-2019-151

Verificable en http://www.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Viernes 4 de enero de 2019 Sec. lll. Pag. 1139

2018*
Tablas salariales
Salarios Trienios

GRUPO I. Area de Servicios Educativos

Personal directivo

Director/a. 2.551,03 € 59,18 €
Subdirector/a. 2.253,39 € 59,18 €
Jefe/a de Estudios o Tutor. 2.028,47 € 54,37 €

GRUPO II.  Area de Servicios Educativos

Personal de intervencion formativa

Educador/a. 1.71543 € 37,18 €
Médico. 171543 € 37,18 €
Psicélogo/a. 1.715,43 € 37,18 €
Responsable de Pastoral. 1.715,43 € 37,18 €

GRUPO lIl.  Area de Administracion
y Servicios Generales

Mandos
Jefe/a de Administracion o Secretaria. 1.340,03 € 32,09 €
Intendente. 1.144,63 € 28,59 €
Gobernante/a. 1.131,06 € 27,17 €
Jefe/a de Negociado. 1.131,26 € 27,49 €
Jefe/a de Cocina. 1.079,27 € 2717 €

GRUPO IV. Area de Administracion
y Servicios Generales

Técnicos
Técnico/a de Gestion e Informatica. 1.079,27 € 27,17 €
Cocinero/a. 1.028,73€ 27,17 €
Socorrista. 986,68 € 27,17 €

GRUPO V. Area de Administracién
y Servicios Generales

Personal de administracién y servicios

Conserje (a extinguir). 1.131,06 € 27,17 €
Oficial de Mantenimiento. 986,68 € 27,17 €
Ayudante de cocina. 986,68 € 27,17 €
Auxiliar Administrativo. 944,65€ 27,17 €
Auxiliar de servicios generales. 944,65 € 27,17 €
Personal de servicios domésticos. 944 65 € 27,17 €
Auxiliar de Oficios. SMI 2018

*

Las empresas dispondran de un plazo de tres meses, desde la publicacion en el BOE del presente
Convenio Colectivo, para hacer efectivos los atrasos que en su caso puedan corresponder.

cve: BOE-A-2019-151

Verificable en http://www.boe.es



E BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Zike

o

Viernes 4 de enero de 2019

Sec. lll. Péag. 1140

Tablas salariales

GRUPO I.  Area de Servicios Educativos
Personal directivo
Director/a.
Subdirector/a.
Jefe/a de Estudios o Tutor.
GRUPO II. Area de Servicios Educativos
Personal de intervencion formativa
Educador/a.
Médico.
Psicélogo/a.
Responsable de Pastoral.
GRUPO Ill. Area de Administracién y Servicios Generales
Mandos
Jefe/a de Administracion o Secretaria.
Intendente.
Gobernante/a.
Jefe/a de Negociado.
Jefe/a de Cocina.

GRUPO IV. Area de Administracién y Servicios Generales

Técnicos
Técnico/a de Gestion e Informatica.
Cocinero/a.
Socorrista.

GRUPO V. Area de Administracion y Servicios Generales
Personal de administracién y servicios

Conserje (a extinguir).

Oficial de Mantenimiento.

Ayudante de cocina.

Auxiliar Administrativo.

Auxiliar de servicios generales.

Personal de servicios domésticos.

Auxiliar de Oficios.

2019

Salarios

2.602,05 €
2.298,46 €
2.069,04 €

1.749,74 €
1.749,74 €
1.749,74 €
1.749,74 €

1.366,83 €
1.167,52 €
1.153,68 €
1.153,89 €
1.100,85 €

1.100,85 €
1.049,30 €
1.006,41 €

1.153,68 €
1.006,41 €
1.006,41 €
963,54 €
963,54 €
963,54 €
SMI 2019

Trienios

60,36 €
60,36 €
55,46 €

37,93 €
37,93 €
37,93 €
37,93 €

32,73 €
29,17 €
27,711 €
28,04 €
20,11 €

27,711 €
27,711 €
27,711 €

27,711 €
271,711 €
27,711 €
27,711 €
271,711 €
27,711 €

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

Verificable en http://www.boe.es

cve: BOE-A-2019-151

http://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO



