



Núm. 4 Viernes 4 de enero de 2019 Sec. III. Pág. 1136

ANEXO I

Tablas salariales confeccionadas en 14 pagas

T -1	Tablas salariales		2015		
iavias salariales		Salarios	Trienios		
GRUPO I. Área de Servicios Educativos					
Personal directivo					
Director/a.	Director/a.		2.501,01 €	58,02€	
Subdirector/a.				2.209,20 €	58,02€
Jefe/a de Estud	ios o Tutor.			1.988,70 €	53,31 €
GRUPO II. Áre	ea de Servicios	Educati	vos		
Personal de	intervención fo	ormativa			
Educador/a.				1.681,80 €	36,45€
Médico.				1.681,80 €	36,45€
Psicólogo/a.				1.681,80 €	36,45 €
Capellán.				1.681,80 €	36,45 €
GRUPO III. y Ser	Área de Admir vicios Generale		n		
	Mandos				
Jefe/a de Admir	nistración o Sec	cretaría.		1.313,75 €	31,46 €
Intendente.				1.122,18 €	28,03€
Gobernante/a.				1.108,88 €	26,64 €
Jefe/a de Nego	ciado.			1.109,08 €	26,95€
Jefe/a de Cocin	a.			1.058,11 €	26,64 €
GRUPO IV. y Ser	Área de Admir vicios Generale		n		
	Técnicos				
Técnico/a de Ge	estión.			1.058,11 €	26,64 €
Cocinero/a.				1.008,56 €	26,64 €
Socorrista.	Socorrista.			967,33 €	26,64 €
	Área de Admir vicios Generale		1		
Personal de a	dministración y	servicio	s		
Conserje.		1.108,88 €	26,64 €		
Oficial de Mantenimiento.			967,33 €	26,64 €	
Ayudante de cocina.			967,33 €	26,64 €	
Auxiliar Administrativo.		926,12€	26,64 €		
Auxiliar de servicios generales.		926,12€	26,64 €		
Personal de servicios domésticos.		926,12€	26,64 €		
Auxiliar de Oficios.			SMI 2015		





Núm. 4 Viernes 4 de enero de 2019 Sec. III. Pág. 1137

	Tablas salariales		2016		
i duido odiariales		Salarios	Trienios		
GRUPO I. Áre	a de Servicios	Educativ	os/		
Personal directivo					
Director/a.				2.501,01 €	58,02€
Subdirector/a.				2.209,20 €	58,02€
Jefe/a de Estudi	os o Tutor.			1.988,70 €	53,31 €
GRUPO II. Áre	a de Servicios	Educati	vos		
Personal de	intervención fo	ormativa			
Educador/a.				1.681,80 €	36,45€
Médico.				1.681,80 €	36,45€
Psicólogo/a.				1.681,80 €	36,45€
Capellán.				1.681,80 €	36,45€
	Área de Admir vicios Generale		1		
	Mandos				
Jefe/a de Admin	istración o Sed	cretaría.		1.313,75 €	31,46 €
Intendente.				1.122,18 €	28,03€
Gobernante/a.				1.108,88 €	26,64 €
Jefe/a de Negoo	iado.			1.109,08 €	26,95€
Jefe/a de Cocina	a.			1.058,11 €	26,64 €
	Área de Admir vicios Generale		ו		
	Técnicos				
Técnico/a de Ge	stión.			1.058,11 €	26,64 €
Cocinero/a.				1.008,56 €	26,64 €
Socorrista.				967,33 €	26,64 €
	GRUPO V. Área de Administración y Servicios Generales				
Personal de a	dministración y	servicio	s		
Conserje.			1.108,88 €	26,64 €	
Oficial de Mantenimiento.			967,33 €	26,64 €	
Ayudante de cocina.			967,33 €	26,64 €	
Auxiliar Administrativo.			926,12€	26,64 €	
Auxiliar de servicios generales.			926,12€	26,64 €	
Personal de servicios domésticos.		926,12€	26,64 €		
Auxiliar de Oficios.			SMI 2016		





Núm. 4 Viernes 4 de enero de 2019 Sec. III. Pág. 1138

	Tablas salavialas		201	7	
Tablas salariales			Salarios	Trienios	
GRUPO I. Área de Servicios Educativos					
Personal directivo					
Director/a.				2.501,01€	58,02€
Subdirector/a.				2.209,20 €	58,02€
Jefe/a de Estudi	os o Tutor.			1.988,70 €	53,31 €
GRUPO II. Áre	ea de Servicios	Educati	vos		
Personal de	intervención fo	ormativa			
Educador/a.				1.681,80 €	36,45 €
Médico.				1.681,80 €	36,45€
Psicólogo/a.				1.681,80€	36,45€
Capellán.				1.681,80€	36,45 €
	Área de Admii vicios Generale		า		
	Mandos				
Jefe/a de Admin	istración o Se	cretaría.		1.313,75€	31,46 €
Intendente.				1.122,18 €	28,03€
Gobernante/a.				1.108,88 €	26,64 €
Jefe/a de Negoo	ciado.			1.109,08 €	26,95€
Jefe/a de Cocina	а.			1.058,11 €	26,64 €
	Área de Admi vicios Generale		า		
	Técnicos				
Técnico/a de Ge	estión.			1.058,11 €	26,64 €
Cocinero/a.				1.008,56 €	26,64 €
Socorrista.				967,33 €	26,64 €
	Área de Admir vicios Generale		1		
Personal de administración y servicios		s			
Conserje.			1.108,88 €	26,64 €	
Oficial de Mantenimiento.			967,33 €	26,64 €	
Ayudante de cocina.			967,33 €	26,64 €	
Auxiliar Administrativo.			926,12€	26,64 €	
Auxiliar de servicios generales.			926,12€	26,64 €	
Personal de servicios domésticos.		926,12€	26,64 €		
Auxiliar de Oficio	os.			SMI 2017	





Viernes 4 de enero de 2019 Sec. III. Núm. 4

Tablas salariales		2018*		
		Salarios	Trienios	
GRUPO I. Área de Servicios Educativos				
Personal directivo				
Director/a.			2.551,03€	59,18 €
Subdirector/a.			2.253,39€	59,18 €
Jefe/a de Estudi	os o Tutor.		2.028,47 €	54,37 €
GRUPO II. Áre	a de Servicios	Educativos		
Personal de	intervención fo	ormativa		
Educador/a.			1.715,43 €	37,18€
Médico.			1.715,43 €	37,18€
Psicólogo/a.			1.715,43€	37,18€
Responsable de	Pastoral.		1.715,43 €	37,18 €
	Área de Admir vicios Generale			
	Mandos			
Jefe/a de Admin	istración o Sec	cretaría.	1.340,03 €	32,09 €
Intendente.			1.144,63 €	28,59€
Gobernante/a.			1.131,06 €	27,17 €
Jefe/a de Negoo	iado.		1.131,26 €	27,49€
Jefe/a de Cocina	ā.		1.079,27 €	27,17€
	Área de Admir vicios Generale			
	Técnicos			
Técnico/a de Ge	stión e Informa	ática.	1.079,27€	27,17 €
Cocinero/a.			1.028,73 €	27,17€
Socorrista.			986,68 €	27,17€
	Área de Admin vicios Generale			
Personal de a	dministración y	servicios		
Conserje (a extinguir).		1.131,06€	27,17€	
Oficial de Mantenimiento.		986,68€	27,17 €	
Ayudante de cocina.		986,68€	27,17 €	
Auxiliar Administrativo.		944,65€	27,17 €	
Auxiliar de servicios generales.		944,65€	27,17 €	
Personal de servicios domésticos.		944,65€	27,17 €	
Auxiliar de Oficio	OS.		SMI 2018	

^{*} Las empresas dispondrán de un plazo de tres meses, desde la publicación en el BOE del presente Convenio Colectivo, para hacer efectivos los atrasos que en su caso puedan corresponder.





Núm. 4 Viernes 4 de enero de 2019 Sec. III. Pág. 1140

	Tablas salariales		2019		
Tablas salariales	Salarios	Trienios			
GRUPO I. Área de Servicios Educativo	vos				
Personal directivo					
Director/a.		2.602,05€	60,36 €		
Subdirector/a.		2.298,46 €	60,36 €		
Jefe/a de Estudios o Tutor.		2.069,04 €	55,46 €		
GRUPO II. Área de Servicios Educati	vos				
Personal de intervención formativa					
Educador/a.		1.749,74 €	37,93 €		
Médico.		1.749,74 €	37,93 €		
Psicólogo/a.		1.749,74 €	37,93 €		
Responsable de Pastoral.		1.749,74 €	37,93 €		
GRUPO III. Área de Administración y Servicio	s Generales				
Mandos					
Jefe/a de Administración o Secretaría.		1.366,83 €	32,73 €		
Intendente.		1.167,52 €	29,17 €		
Gobernante/a.		1.153,68 €	27,71 €		
Jefe/a de Negociado.		1.153,89 €	28,04 €		
Jefe/a de Cocina.		1.100,85 €	27,71 €		
GRUPO IV. Área de Administración y Servicio	s Generales				
Técnicos					
Técnico/a de Gestión e Informática.		1.100,85 €	27,71 €		
Cocinero/a.		1.049,30 €	27,71 €		
Socorrista.		1.006,41 €	27,71 €		
GRUPO V. Área de Administración y Servicios	s Generales				
Personal de administración y servicio	os				
Conserje (a extinguir).		1.153,68 €	27,71 €		
Oficial de Mantenimiento.		1.006,41 €	27,71 €		
Ayudante de cocina.	1.006,41 €	27,71 €			
Auxiliar Administrativo.	963,54 €	27,71 €			
Auxiliar de servicios generales.	963,54 €	27,71 €			
Personal de servicios domésticos.		963,54 €	27,71 €		
Auxiliar de Oficios.		SMI 2019			

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X